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Tirsdag den 4. februar kl. 19.00 
Billedforedrag om fugle i haven Generalforsamling efter kaffen 

 
Fugle i haven v/ Dansk ornitologisk forening: Karin Gustausen og Svend Bødker 

Hvordan får vi flere fugle i vores haver?  
Hvad skal der til, for at de vil bo hos os?  
Hvad kan vi selv gøre? 
Hvilke fuglearter opholder sig i haven og 
hvilke er kun gæster? 
 
Det og meget andet vil  Karin & Svend for-
tælle om, samt vise billeder af fugle som 
lever uden for vores vinduer.  
Vi vil også snakke fuglekasser, redesteder, 
beplantning som kan tiltrække og ikke 
mindst hvilke planter leverer foder som ta’ 
selv bord. Der vil selvfølgelig også blive talt om fodring af fugle. 
 

Generalforsamling 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne, som kan ses på 
hjemmesiden. 
Punkter, der ønskes behandlet, skal fremsendes 
til formanden eller på mail senest 14 dage før 
afholdelsen. 

 

 

Sted: Jerne Sognehus, Møllebakken 2, 6705 Esbjerg Ø 

Tilmelding senest 30/1-2025 vai Nem tilmelding eller mail til esbjerg@havselskabet.dk  eller 
telefon til Anitha 50871787 
 
Pris: gratis for medlemmer 
         50 kr. for gæster, inkl. kaffe og brød  
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Tirsdag den 11. marts kl. 19.00  
Temaaften om Naturen i Marbæk v/Carsten Mathiesen 

 

I den nordlige del af Esbjerg kommune ligger et fanta-
stisk naturområde, beliggende i Nationalpark Vadeha-
vet ved Ho Bugt og Varde Å. Området er landskabeligt 
og naturmæssigt meget varieret, indeholder et stort 
antal fredede og naturbeskyttede arealer. Derudover er 
Marbækområdet udpeget som Natura 2000 område, 
som er et netværk af beskyttede naturområder i EU.  

Området som udgør 1.300 ha, indeholder utallige plan-
tearter, hvoraf mange er sjældne eller fredede. Bogens 
tilblivelse er udsprunget af et ønske om at udbrede 
kendskabet til denne meget store mangfoldighed af 
spændende og smukke planter, samt de interessante 
historier de fortæller. 

Mange vil sikkert blive overrasket over den store plan-
terigdom i Marbækområdet. En artsrigdom, som er så 
meget desto vigtigere at værne godt om ved en klog om 
ambitiøs naturforvaltning, hvilket i Marbækområdet 
praktiseres af Esbjerg Kommune i form af manuel natur-
pleje og naturvenlig afgræsning med bl.a. får og kreatu-
rer.  

Carsten er til daglig lektor i biologi og naturgeografi på 
Esbjerg Gymnasium, han har udgivet bogen Floraen i 
Marbæk. Denne aften vil han vise billeder og guide os 
gennem områdets store flora. 

Der vil være bøger til salg (så længe lager haves) 

 
Sted: Jerne Sognehus, Møllebakken 2, 6705 Esbjerg Ø 

Tilmelding senest 8/3-2023 via Nem tilmelding, eller telefon til Sille 41444312 
Pris: 50 kr. for medlemmer,          100 kr. for gæster, inkl. kaffe og brød 
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Søndag den 16. marts kl. 13.00 – ca. 16.30 
Work shop: Beskæring af frugttræer mm v/ Sune Mortensen 

I Guldager, 6710 Esbjerg V 

 

”Er du i tvivl så klip” - dit frugttræ.  

Beskæring af frugttræer beror ofte på tilfæl-
digheder. Klippede du lidt hist og pist, imens 
du håbede på det bedste, eller opgav du på 
forhånd? Hvad var det egentligt, du ønskede 
at opnå med din beskæring? 

Sune vil gennemgå forskellige scenarier. Skal 
du lave en hård beskæring eller blot en udtyn-
ding? Hvordan reagerer træet efterfølgende? 
Hvad tid på året, vil din beskæring være mest hensigtsmæssig? Hvad betyder beskæring for 
kvaliteten af frugten? Hvordan beskæres espalierede frugttræer? Kan man gøre noget for-
kert? 

Du opfordres til at tage din saks med og evt. en grensaks, når vi samles i Guldager for at be-
skære frugttræer og - buske.  
Faktum er, at vi lærer bedst, når vi omsætter teori til praksis.  

Efter denne dag, har du fået en grundlæggende viden om beskæring, der gør dig i stand til at 
udføre fremtidige opgaver med stor fornøjelse og selvsikkerhed. 

Sune er uddannet gartner og arbejder til daglig hos et anlægsgartnerfirma, han har stor erfa-
ring og vil prøve at lære os teknikken. 

OBS! Tag en kaffekurv med som kan nydes undervejs , evt. en stol 

 

Sted: Fællesarealet i grundejerforeningen, Guldagergårdsvej 29, 6710 Esbjerg V 

Tilmelding senest onsdag den 9/3 via >Nem Tilmeldinf, eller telefon til Anitha 50871787 

Pris: 75 kr. for medlemmer, 150 kr. for gæster. 
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 Tirsdag den 20. maj kl. 19.00 til 21.00 
Åbne haver i Gørding hos Connie Hansen og Nanna & Rasmus  
 

Connies have er en mindre byhave, et sandt hyggeligt fristed, 
fyldt med masser af kroge og skjulte hjørner, hvor man kan 
finde ro eller blive inspireret. Haven er en oase med en mang-
foldighed af spændende planter, der skaber en konstant for-
vandling. Conni har en unik tilgang til haven og flytter ofte 
rundt på planterne, derfor opleves at haven aldrig er helt den 
samme – den er altid i forandring, og der er altid nye, interes-
sante elementer at opdage. Hver gang man besøger haven, 
føles det som en ny opdagelsesrejse, hvor naturen og Connis 
vision smelter sammen til et levende og dynamisk landskab." 

Nanna & Rasmus’ landbohave, der ejes af et ungt par, som 
begyndte at etablere haven i 2019. I begyndelsen var haven 
primært præget af en stor græsplæne, der dækkede hele 
arealet. Men hurtigt blev interessen for rododendron vakt, og 
parret begyndte at søge informationer på nettet og besøge 
flere forskellige planteskoler. Deres passion for planter vokse-
de, og langsomt begyndte plænen at give plads til den spiren-
de samling af planter. 

I dag er haven fyldt med et væld af stauder, de imponerende 
rododendronbuske og flere magnoliatræer, der står som 
stolte midtpunkter i haven. Der er også kommet et nyt, hjem-
melavet spejlbassin, der tilfører en ekstra dimension til ha-
ven. Det spejler ikke kun de smukke planter omkring det, 
men skaber også en rolig og meditativ atmosfære i haven. 
Haven er nu et levende bevis på, hvordan passion og nysger-
righed kan forvandle et grønt område til et væld af farver, 
teksturer og liv." – det er sikkert ikke slut endnu! 

Der er plads til at drikke den medbragte kaffe. 

Tag gerne kaffekurven med  

Sted: Connie Hansen, Risagervej 7, 6690 Gørding  
Nanna Klok og Rasmus Nielsen Tangevej 11 6690 Gørding 

Tilmelding Ingen, kom bare!  

Pris: 30 kr.- betaling ved indgangen 
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Haverejse til Sydengland 25/5 til 31./5 med bus fra Esbjerg.  
I samarbejde med Ansager turist har vi igen planlagt en spændende busrejse - denne gang til 
det sydlige England. 

Vi vil besøge nogle af de mest berømte ha-
ver, bl.a. det smukke Sissinghurst Castle and 
Garden, Great Dixter, haver som eksperter 
siger, er nogen af de bedste i England. Der-
udover er der nogle klassikere og også 
yderst smukke private haver. Der er selvføl-
gelig også en dag i Wisley Garden, som er en 
af det engelske haveselskabs parker.  

Se mere på hjemmesiden. 

_________________________________________________________________________ 

Torsdag den 5/6 (grundlovsdag) fra kl. 14.00 til 17.00 
Plantemarked – Darumvej 70, 6740 Bramming 

Kom og gør en god handel.  
Plantemarkedet er en årlig begivenhed. 
Både private og virksomheder kan deltage som sælgere, der kan sælges små/store navngiv-
ne og unavngivne planter, hvilket giver mulighed for en bred vifte af valgmuligheder for be-
søgende. 
Udover planter har markedet også et "loppemarked" eller et bagagerumsmarked med have-
relaterede produkter. alt fra krukker til haveredskaber, havemaskiner og havevogne - nogle 
eksempler kunne være fuglehuse eller havebøger. Det betyder, at der ikke kun er fokus på 
levende planter under markedet; det dyrkede miljø i haven bliver også anerkendt med inklu-
sionen af disse produktkategorier. 
 
Tilmelding som sælger : til: esbjerg@haveselskabet.dk med oplysning om, hvad du/I ønsker 
at sælge eller kontakt Inger Marie tlf.: 25542625 for yderligere oplysninger.  
Tilmelding senest 1/6 af hensyn til reservering af 
plads!  
Medbring selv: stand materialer  
Pris: opkræves på pladsen, kun 50,- kr./plads ca. 5 
meter  
Vi håber på en god dag med mange glade købere 
og sælgere! 
Området er let tilgængeligt og har gode parkerings-
forhold tæt på markedet. 
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Torsdag den 5/6 (grundlovsdag) fra kl. 14.00 til 17.00 
Åben have i Bramming (samtidig med plantemarked)  

hos Inger Marie Larsen og Jørgen Pedersen   

Landbohave på ca. 2800 m2, 
hvor der løbende bliver tilføjet 
nye bede, når nye ideer opstår.  

Haven har allé med roser og 
lavendler, orangeri, spejlbassin, 
gamle træer, nyere frugttræer, 
pergola, bålsted og meget me-
re. 

Plantesamlingen er forskellig 
med bl.a. små Phlox, subulata 
blue (lyngfloks) er nye i haven. 
Der er desuden en del store rhododendron, hortensia, hosta, stauder mm. 

Køkkenhaven er opdelt i højbede med både grøntsager, blomster og et drivhus. Der er selv-
følgelig også et stort insekthotel. 

Tag gerne kaffekurven med, kan nydes i haven eller indendørs i festsalen, hvis vejret ikke 
arter sig. 

Sted: Darumvej 70, 6740 Bramming 
Pris: 20 kr – fri parkering, betaling ved indgangen 
Tilmelding ingen - kom bare! 
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Søndag den 15. Juni – heldagstur i bus 
Sommerudflugt til Ringkøbing 

Vi kører i bus til Ringkøbing, hvor vi ser nogle private haver og spiser vores madpakke i  
Enemærkets Hostahave, som selvfølgelig også skal ses.  

Irmas have er en spændende alpin have, hvor der ikke er græs 
men store områder med tufsten og alpin beplantning. Der findes 
også ældre frugttræer og rhododendron/azaleaer. Hun har også 
en samling af primula, en have hvor du kan gå på opdagelse i og 
finde nyt hele året.  

 
Marianne og Pers have er en almin-
delig villahave, men bag hækken 
gemmer sig et fantastisk anlæg med stor sø, flere haverum med 
forskellig beplantning.  
De har en ret stor plantesamling, drivhus og meget mere.  
 
 

Enemærkets Hostahave er en kæmpe park på 15.000 m2, 
fra græsplænen og snørklede stier kan du nyde synet af 
mere end 1700 forskellige hostaer. 
I stihaven kan du gå på opdagelse, der er også hostaer, træ-
er, blomster og buske.  
Der er stor planteskole med hostaer i alfabetisk orden, se 
evt. deres planteliste på hjemmesiden. 
https://enemaerkets-hostahave.dk  

 
Ragnhilds have i No, Større villahave med fin blandet beplantning, 
der har formklippede træer, blomstrende buske, hostaer, stauder og 
”robot” til den grønne plæne. Der er også urtehave og planteskole. 
 

 
Husk selv: frokost og drikkevarer. Der er også mulighed for at købe drikkevarer i bussen. 
- tag gerne eget krus med til kaffe, - hvis du skulle blive fristet til at købe planter i haverne, vil 
en plantekasse med navn være en god ide. 
 
Sted: Opsamling i Ribe v/REMA1000 ved Trojels Knæ kl 7.30, Esbjerg Nord - motorvejsafkørs-
len kl. ca. 8.00 og i Varde ved banegården kl. 8.20 osv. 
Tilmelding via på NemTilmeld senest tirsdag 10/6. 
Der er max. plads til 48 i bussen så "først til mølle" princippet for tilmelding. 
Bussen kører ved min. 20 tilmeldte, ellers køres i private biler. 
Pris: 350 kr. - inkl. bus, entreer, kaffe og brød, gæster 450 kr. 
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Onsdag den 18. juni kl. 19 - 21 
Åbne haver i Østerbyen / Jerne. 

Hos Thyge & Ulla, Dina og Else Margrethe  
Vi besøger 3 meget forskellige haver med hvert sit fokus. Det, de har til fælles, er glæden 
ved haven, men det er nok også det eneste. Kom og gå en tur for at se de 3 familiers oaser 
og se deres ”udeliv”. Rækkefølgen bestemmer du selv! 
 
Hos Ulla og Thyge Træd ind i den magiske verden, hvor biodiversi-
tet og naturlig vildhed hersker. Deres 500m2 paradis er et eventyr-
land, der fører dig gennem stier, der snor sig rundt om forskellige 
haverum. Her er ingen lige linjer, beplantningen er en blanding af 
træer, buske, stauder, krydderurter og frugtbuske – der tilsammen 
skaber et levende miljø for fugle og insekter. 
Havens drivhus fungerer som et "forsyningskammer". Alt bliver kom-
posteret på stedet, en innovativ kompostløsning danner en slags 
"hæk" mellem dem og nabohaven - naturens egen måde at genbruge 
på! Hyggelig have med plads til afslapning. 
 

Hos Dina:  
Hendes have er et charmerende lille have indrammet af en 
rød berberishæk, der tilføjer liv og farve til haven. Staude-
bedene er omhyggeligt anlagte og fyldt med en mangfoldig-
hed af blomsterarter, der kan klippes eller plukkes. Gamle 
træer, som et meget gammelt æbletræ, bevares som leven-
de minder om fortiden. Haven har også formklippede buske 
og kunstværker spredt rundt omkring på jorden blandet 
med naturlige elementer som klipper eller mindre trærods-

dyr. Et lille vandhul bidrager til lyd fra faldende vanddråber. På trods af dens størrelse har 
Dina's have noget for enhver sans. 
Hos Else Margrethe: Da de købte huset i 1996, var en stor del af 
haven anlagt som ufremkommelig skov. Dette ændredes brat 
med orkanen i 1999. Herefter startede et større oprydningsar-
bejde og tanken om at skabe rum til ro i haven opstod. Der skul-
le være noget for øjet og gerne dyrkes noget til maven. Men 
først og fremmest et ønske om, at der skulle være plads til både 
mennesker og dyr. Udvalget af planter og blomster varierer i 
denne have. Rododendroner, hostaer, hortensiaer, magnolier, 
stauder m.m. giver rum til liv for insekter og mennesker.  
Sted: Rækkefølgen bestemmer du selv;  
Tilmelding ingen, kom bare! Tag din kaffekurv med!  
Pris: 30 kr.- betaling ved indgangen 
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 Torsdag den 26. juni kl. 19.00  
Byvandring med temaet gamle træer i Ribe by v/Carsten Mathiesen 

 
Carsten er biolog og besat af træer. Han har fundet 
og registreret 800 træer i Esbjerg Kommune, hvoraf 
rigtig mange er i Ribe by, en lidenskabelig kampagne 
for at redde ældre træer er i fuld gang. 

Gennem et partnerskab med Danmarks Naturfred-
ningsforening og Esbjergfonden har han ydet en stor 
indsats for at identificere og anerkende Ribes gamle, 
ikoniske træer. De træer, der fanger hans opmærk-
somhed, modtager et lille messingemblem med 
mottoet "Værn om vores gamle træer". 

Vi går med Carsten rundt i Ribe midtby, hører om og 
ser på træer. Mødested er ved Sct. Catharinæ Kirke 

ved fontænen og P-pladsen. Vi går gennem byen og kommer bl.a.i 
haven ved Klosterkirken, Kunstmuseets have og Vikingemusset. 

Vi slutter af med at drikke vores medbragte kaffe fælles. 
Tag gerne kaffekurven med  

Sted: Sct. Catharinæ Kirke ved fontænen og P-pladsen i Dagmars-
gade, Ribe 

Tilmelding senest 20/6-2025 via Nem Tilmeld, eller telefon til Sille 
på 41444312 
Pris: 50 kr. for medlemmer, 100 kr. for ikke medlemmer 

 

Vi er den lokal afdeling i Esbjerg kommune, under det landsdækkende Haveselskab. 
Frivillige lokale kræfter, som laver aktiviteter til medlemmer. 
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Onsdag den 13. august kl. 19.00 til 21.00 
Åbne haver ved Bramming  

Hos Irene Holm & Anders Pedersen, Fengers alle 3, 6740 Bramming 
og hos Lisbeth & Kurt Majholm, Håndværkervænget 5, 6740 Bramming. 

Irenes have er et helt nyt eventyr. Sammen med sin mand har 
hun moderniseret et gammelt byhus fra kælder til loft, og haven 
er det sidste store skridt i deres omfattende projekt. Som pro-
fessionel anlægsgartner hos Kreative Haver i Janderup er Irene 
vant til at skabe smukke og funktionelle udendørsrum, men den-
ne have er noget særligt – hun er stadig i fuld gang med at for-
me den. 
Selvom haven ikke er særlig stor, er spændingen stor: Hvad vil 
Irene få plads til på denne intime grund? Billedet, der blev taget, 
viser haven i dens første år, og selvom Irene endnu ikke er påbegyndt forhaven, har hun 
lovet at være klar til vores besøg i august. 
Vi glæder os til at følge haven på sin rejse og vender tilbage om nogle år for at opleve, hvor-
dan den har udviklet sig og er blevet til en veletableret oase. 

Lisbeth & Kurts have er en villa have som har en del 
år på bagen…. 
Den japansk inspirerede have i byen. 
Kurt, der ejer Majholm Planteskole i Bramming, har 
altid haft en særlig forkærlighed for de planter, der 
måske ikke lige kunne sælges i butikken – planter der 
var i overskud, havde en skæv vækst eller måske en 
lille skade fra transporten. Planter, der på den ene 
eller anden måde ikke kunne finde sin plads i butik-
ken, blev taget med hjem og fik lov til at vokse og blomstre i haven. 
Med saksen i hånden og en god portion tålmodighed har Kurt formet en imponerende sam-
ling af spændende og unikke planter, der nu står som et levende vidnesbyrd om hans passi-
on og håndværk. 

Tag gerne kaffekurven med  
Sted: Fengers alle 3 og derefter Håndværkervænget 5, 6740 Bramming 
Tilmelding: Ingen, kom bare!  
Pris: 30 kr.- betaling ved indgangen 
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Tirsdag den 19. august kl. 19.00 til 21.00 
Åben have i Sjelborg og Hostrup 

Hos Mille Gedbjerg i Sjelborg og Søren & Gitte Kaaris i Hostrup. 

Denne gang besøger vi to virkelig modsatte haver. Enkelte punkter har de til fælles, begge 
har de stor interesse for deres have, men fokus er bare forskelligt. I begge haver er der 
masser af planter til afskæring og plads til afslapning. Kom og se hvordan de har anlagt og 
indrettet deres ”sted på jord” 

Vi starter i haven hos Mille, som lægger 
vægt på biodiversitet. Haven virker mere vild 
og utæmmet, med stort udvalg af stauder 
som blomstrer i alle farver i hele sæsonen. 
Navnet 'Drømmeplanter' kommer af, at Mille 
bestræber sig på at skabe bede, som har et 
eventyrligt præg og ser drømmende ud. 
Planter som har lang blomstring, og samtidig 
er interessante i vinterhalvåret. Hun er 
stærkt inspireret af det naturalistiske plante-
designs etos, som er at skabe haver som både nærer sjælen og plejer den lokale biodiversi-
tet. 

Sørens have er struktureret i stramme former, farver 
er koordineret - Søren er blomsterdesigner og ejer af 
Blomsterhuset i Esbjerg, måske derfor indeholder 
haven mange muligheder for afskæring til dekoratio-
ner, der ikke kun pynter i haven, men også ender i 
smukke buketter. Det er tydeligt, at hans passion for 
blomster og æstetik har sat sit præg på haven, der er 
opdelt i flere charmerende haverum. 

På deres 2000 m² store grund har Søren og hans kone formået at skabe en oase, hvor der 
er plads til både afslapning og hygge. Her finder man et luksuriøst spa- og loungeområde, 
en stemningsfuld bålhytte og endda et lille hjørne dedikeret til køkkenhaven. 
Vi drikker vores medbragte kaffe i denne have. Tag gerne din kaffekurv med  

Sted: Sjelborg  Strandvej 3, 6710 Esbjerg V og vi slutter på Gåsebakken 22, 6710 Esbjerg V 
Tilmelding: Ingen, kom bare!  
Pris: 30 kr. betaling ved indgangen 
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Weekenden den 6. & 7. september  
Haveselskabets havefestival i hele landet. 

 
Åbne haver i hele landet.  
 
Mange af Haveselskabets medlemmer viser 
deres haver frem til os. Alle er velkomne til 
at besøge haverne.  
Det er tid til at tage på tur til andre områ-
der for at se deres spændende haver. 
Se tider og steder i bladet ”Haven” eller på 
Haveselskabets hjemmeside. 

______________________________________________________________ 

Lørdag den 27. september kl. 10.00 til 13.00 
Efterårsplantemarked ved Tambours Have, Karlsgårde, Varde 

 

Arr. Haveselskabets Varde afdeling 

Fri entré til plantemarked og i haven. 
Der er masser af planter og tilbehør til haven, kom og gør en god handel. 
Sidste år var der omkring 25 sælgere både private og professionelle. 
Se mere på hjemmesiden Haveselskabet Varde afdeling 

Sted: Tambours Have, Bredmosevej 21, 6800 Varde  
Tilmelding: Ingen for besøgende, kun for plantesælgere  
Pris: Gratis entre til plantemarkedet  
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Onsdag den 8.oktober kl. 19.00 
Temaaften om vand i haven v/ Sjouke Segers 

Vand i haven – en kilde til liv og ro 
Vand er et fascinerende element, der kan forvandle 
enhver have. I disse år får vi mere regnvand, og det 
giver os en fantastisk mulighed for at udnytte naturens 
ressourcer bedre. Hvordan kan vi få det bedste ud af 
regnvandet i vores haver? Hvilke former for vandele-
menter kan vi skabe for at berige både vores omgivel-
ser og dyrelivet? 
Regnvand – en gave til haven 
Regnvand er en værdifuld ressource, som vi kan ind-
fange og bruge til vanding af planter, græsplæner og 
blomsterbede. Ved at opsamle regnvand i tønder eller små reservoirer, kan vi reducere vo-
res vandforbrug og samtidig sørge for, at vores planter trives. Regnvand kan også bruges 
direkte i et regnvandsbed. 
Søer og havedamme – naturens egen oase 
En have med en smuk dam eller sø kan være et sandt blikfang. Men hvordan skaber man et 
vandmiljø, der ser naturligt ud? Hemmeligheden ligger i at bruge planter og sten, der skaber 
balance og liv i vandet. En naturlig havedam rummer både et æstetisk element og et hav af 
muligheder for dyreliv, som insekter, frøer og småfugle. 
Spejlbassiner – ro og refleksion 
Har du nogensinde drømt om en blank, spejlende overflade i din have? Spejlbassiner, hvor 
vandet står stille og spejler lys og omgivelser, giver en følelse af ro og elegance.  
Vand i alle former – til enhver have 
Uanset størrelsen på din have, er der altid plads til et ”vandhul”, som kan være perfekt til at 
tiltrække bier, sommerfugle og andre gavnlige insekter, samt smådyr. Det behøver ikke at 
være stort for at gøre en forskel. Vandets rolige plasken, spejlingen af solens lys eller bare 
det liv, det tiltrækker, kan skabe en unik og inspirerende atmosfære. Lad naturen finde sin 
vej i din have og lad vandet blive en naturlig del af din hverdagsoplevelse. 
Så hvorfor ikke lade dig inspirere og anlægge et "vandhul" hjemme i din egen have? Uanset 
din haves størrelse, er der uanede muligheder for at skabe et livgivende vandmiljø, som bå-
de du og naturen kan glæde sig over. 
Sjouke er Haveselskabets havearkitekt i vores lokalområde.  
Hun har designet mange små- og store haver, både private og firmahaver gennem årene i 
hele Jylland.  
Født og opvokset i det vandrige Holland og især de sidste år, har vand i haven været aktuelt 
som aldrig før. 
 
Sted: Jerne Sognehus, Møllebakken 2, 6705 Esbjerg Ø 
Tilmelding senest 5/10-2025 via NemTilmeld  eller telefon til Anitha 50871787 
Pris: 75 kr, 150 kr. for gæster, inkl. kaffe og brød 
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Tirsdag den 18.november kl. 19.00 - 21.30 - Juleinspiration  
Juledemonstration v/ Irene Bayer og Henriette Frandsen 
 
Julehygge, dekorationer, bordpynt, dørophæng, adventskranse og meget mere.  
Inspiration til julens ”grønne” pynt.  

I år får vi besøg af Irene og Henriette som begge er kendt fra tidligere som lokale piger fra 
blomsterbutikkerne i Esbjerg. Henriette har også haft selvstændig butik i Tjæreborg. 

Kom og bliv inspireret til en dejlig jul med blomster.  

Vi afholder som sædvanlig lotteri over nogle af de dekorationer som bliver lavet.  
Der vil være salg af lodder før arr. starter.  

Der vil være kaffe/te med brød i løbet af aftenen. 

Sted: Darum Kultur & Fritidscenter Nørrebyvej 16A, Darum, 6740 Bramming 

Tilmelding: via NemTilmeld , senest 14/11 

Pris: 150 kr for medlemmer, 200 kr. for gæster, Pris er inkl. kaffe/the og kager.... 

 

Følg os og del gerne! 
Haveselskabet Esbjerg  

Bestyrelsens mail:  
Esbjerg@haveselskabet.dk 

Tilmelding til arrangementer 
via hjemmesiden, mail eller 

tlf. 
 

Som medlem får du tilsendt 
medlemsbladet HAVEN med 
inspiration, reportager, tips 
mm. Eller se hjemmesiden 

Tirsdag 4/2 kl. 19  Billedforedrag om fugle i haven og Generalforsamling i Esbjerg 

Tirsdag 11/3 kl. 19  Temaaften om Naturen i Marbæk  v/Carsten Mathiesen i Esbjerg 

Søndag 16/3 kl. 13  Work shop: Beskæring af frugttræer mm v/ Sune Mortensen i Esbjerg V 

Tirsdag 20/5 kl. 19-21 Åbne haver i Gørding 

Søndag 25/5 - lørdag 31/5 Haverejse til Syd England (se hjemmesiden) 

Torsdag 5/6 (grundlovsdag) fra kl. 14 - 17 Plantemarked og åben have i Bramming 

Søndag 15/6  Sommerudflugt til Ringkøbing , heldagstur i bus  
                        – opsamling i Ribe, Bramming og Esbjerg 

Onsdag 18/6 kl. 19 - 21  Åbne haver i Østerbyen / Jerne, Esbjerg Ø.  

Torsdag 26/6 kl. 19  Byvandring med temaet gamle træer i Ribe by v/Carsten Mathiesen 

Onsdag  13/8 kl. 19 - 21  Åbne haver i Bramming 

Tirsdag 19/8 kl. 19 - 21  Åben have i Sjelborg og Hostrup, Esbjerg V 

Lørdag 27/9 kl. 10-13 Efterårsplantemarked ved Tambours Have, Karlsgårde sø, Sig/Varde 

Onsdag 8/10 kl. 19  Temaaften om vand i haven v/ Sjouke Segers i Esbjerg Ø 

Tirsdag 18/11 kl. 19  Juleinspiration v/ Irene Bayer og Henriette Frandsen i Darum 


